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Esilehel Tallinna loomaaia uue visuaalse identiteediga mastilipud. Foto: Heiko Kruusi  
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Kaksvarvas-laisik. Foto: Inari Leiman 

Kollektsioon 
Kollektsiooni lisandunud olulisemad liigid ja uued loomad 
Tallinna loomaaiast transporditi 2022. aastal loomi Austriasse, Saksamaale, Tšehhi, Lätti, Taani, 

Prantsusmaale, Iirimaale, Ameerika Ühendriikidesse ja teistesse riikidesse. Loomi toodi Šveitsist, 

Poolast, Leedust, Lätist, Prantsusmaalt, Austriast ja Rootsist.  

Kollektsiooni lisandus mitmeid väga atraktiivseid ja raskesti hangitavaid ning ainult üksikutes 

loomaaedades esinevaid liike nagu roomajad reisingeri varaan  (V. Reisengeri), mangroovimadu (Boiga 

dendrophila) ja puuboa (Corallus caninus).  

Kollektsiooni täiendati mitme uue liigiga, keda varasemalt Tallinna loomaaias peetud ei ole ja kes toodi 

seoses Kagu-Aasia troopilise vihmametsa ekspositsiooni avamisega: tariktik-sarvlind 

(Penelopides panini), Bali valge-kuldnokk (Leucopsar rothschildi), Lyle`i lendkoer (Pteropus lylei), riisi-

amadiin (Padda oryzivora), kaksvarvas-laisik (Choloepus didactylus), aasia-sõrmiksaarmas (Aonyx 

cinereus), lühisaba püüton (Python brongersmai),  Cumingi varaan (Varanus cumingi), smaragdskink 

(Lamprolepis smaragdin), süsikilpkonn (Geochelone carbonaria). 

Lisaks täiendati mitmeid teisi liike, kes esinesid kollektsioonis või keda on ajalooliselt Tallinna 

loomaaias peetud: kuningtamariin (Saguinus imperator), lumeleopard (Panthera uncia), lakkhunt 

(Chrysocyon brachyurus), binturong (Arctictis binturong), kalakass (Prionailurus viverrinus), tulipart 
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(Tadorna ferruginea), sini-paabulind (Pavo cristatus), tanukana (Rollulus rouloul), tokee (Gekko gecko), 

hiina pehmekilp-kilpkonn (Pelodiscus sinensis) ja teised. Eelnevalt mainitud liigid olid olulised seoses 

uute ekspositsioonide avamisega või juba varasemalt olemasolevate isendite täiendamiseks, 

tulenevalt olemasolevate isendite kõrgest vanusest või vajadusest paljundada või tagada sobilik 

suguline struktuur. Liikide täiendamine uute isenditega oli vajalik nende püsimise tagamiseks loomaaia 

kollektsioonis.  

 

Aasta sündmused 
NINASARVIKU TRANSPORT 

Maikuus saadeti Dvůr Králové safariparki nelja-aastane ida-aafrika teravmokk-ninasarvik Kibeta, 
esimene Tallinna loomaaias sündinud ninasarvik. Eelneva treenimise ja loomaaednike meeskonnatöö 
tulemusel sisenes Kibeta vabatahtlikult transpordikasti ja reis uude koju sai viperusteta alata. 
Koroonapandeemia tõttu edasi lükkunud transpordi korraldamine ja looma laadimine õnnestusid 
edukalt, kuigi tegu oli keeruka protseduuriga, mida sageli teostavad loomade transpordile 
spetsialiseerunud ettevõtted. Seega võib Tallinna loomaaia taset loomade transpordi vallas pidada 
võrdlemisi kõrgeks. 
 

 
Kibeta. Foto: Inari Leiman 
 

LIIKIDE PALJUNDAMINE 

Kollektsioonist saadeti Leipzigi loomaaeda üliharuldane muskushirv, eesmärgiga liiki seal paljundada 
ja püüda tagada liigi püsimine Euroopa loomaaedades. Euroopas on üksikuid muskushirve isendeid ja 
paljunemise õnnestumisel on Tallinna loomaaial tulevikus võimalus sealt loomi oma kollektsiooni 
saada. Prantsusmaale Toulouse`i saadeti EEP paljundusprogrammi raames habekotka pojad.  
 
Paljundamise eesmärgil toodi Tallinna loomaaeda Prantsusmaalt Doué-la-Fontaine’i loomaaiast 
pooleteiseaastane emane lumeleopard Makalu. 
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Märkimist väärib rahvusvahelisse EEP programmi kuuluva haruldase liigi - habekotka – paljundamine. 

Alates 2011. aastast on loomaaednikud Tallinnas üles kasvatanud kümme habekotkatibu.  

Lisaks paljundati Euroopa loomaaedade ühte haruldasemat sõralist buhhaara uriaali (Ovis vignei 

bocharensis), kelle paljundamistest Tallinna loomaaias sõltub suuresti liigi püsima jäämine kogu 

Euroopa loomaaedades.  

 

Buhhaara uriaali jäär Joca ja aprillis sündinud esimene talleke. Foto: Inari Leiman 

 

Kurva sündmusena jääb aastasse kauaoodatud jääkarupoegade ilmaletulek. Friida ja Rasputin said 

novembrikuus kolm järglast, kes kõik enne esimese elunädala täitumist surid. Eesti Maaülikoolis tehtud 

lahangu ja kliiniliste uuringute tulemusel peeti jääkarupoegade surma põhjustajateks raskest 

sünnitusest tulenevat ajukelmepõletikku ja veremürgitust. Aasta lõpus viidi läbi Friida sigimissüsteemi 

süvauuring. Uuringu teostanud dr Kathrine Thejll Kirchhoffi sõnul pole emaste jääkarude 

reproduktiivorganeid varasemalt nii põhjalikult uuritud kogu maailmas. EEP jääkarude 

paljundusprogrammi koordinaator andis Tallinna loomaaiale soovituse Friida ja Rasputini 

paaritamiseks ka 2023. aastal. 
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Tallinna loomaaia amuuri tiiger Pootsman on EEP paljundusprogrammi raames alates 2018. aastast 
elanud kolmes Euroopa loomaaias  Tšehhis, Itaalias ja Sloveenias ning on kahes esimeses loomaaias 
oma kaasadega saanud kokku kuus järeltulijat.  
 

LAISIKU TULEMINE 

Aasta üheks tähtsündmuseks kujunes kollektsiooni täiendamine kaksvarvas-laisikuga, kes sündis 
2021. aastal Viinis Schönbrunni loomaaias. Juulikuus keskkonnahariduskeskuse fuajees 
valgetups-marmosettide aedikusse elama paigutatud pikakarvaline maailma aeglaseim imetaja võitis 
nii meediakanalite tähelepanu kui ka külastajate südamed. Augustikuus sai loom endale nimeks Tupsik, 
mille pakkusid nimekonkursil välja kaks tüdrukut, kes olid laisikust ka pildi joonistanud ning talle 
pärnaõisi tõid. Laisiku lummus ei vaibunud ka aasta lõpuks, kui teda ikka ja jälle meedias näidati ning 
loomaaias spetsiaalselt vaatamas käidi. Laisikulembusele sillutas tõenäoliselt teed menuka animafilmi 
„Jääaeg“ üks humoorikatest peategelastest – laiskloom Sid. 
  
Taimtoidulist kaksvarvas-laisikut ja tema aedikukaaslasi valgetups-marmosette võib looduses kohata 
Lõuna-Ameerika vihmametsas kõrgel puuvõrades. Sooja ja niisket vihmametsa keskkonda vajava 
looma tihedas ja pikas karvastikus elav vetikas muudab ta karva rohekaks ja aitab laisikul lehestikus 
paremini peituda. Tallinna Tupsikule maitsesid pehmed vaarikalehed, vahtra- ja pärnalehed ning 
pärnaõied. Hea isuga sõi loom ka lehtsalatit, kurgi-, porgandi- ja paprikaviile ning hernekaunu ja 
mustikaid.  
 

 
Tupsik kurgilõiku söömas. Foto: Inari Leiman 
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Liigid, isendid ja seltsid 
2022. aasta lõpuks oli Tallinna loomaaia kollektsioonis ca 7234  isendit 349 liigist.  

  Liike Isendeid 

Imetajad 78 714 

Linnud 81 329 

Roomajad 47 123 

Kahepaiksed 14 329 

Kalad 53 460 

Selgrootud 76 5283 

Kokku 349 7234 

Tabel 1 
 

KOLLEKTSIOONI LIIGILINE JA ISENDILINE JAOTUMUS 

 
Joonis 1. Kollektsiooni liigiline jaotumus 
 

 
Joonis 2. Kollektsiooni isendiline jaotumus 
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SELGROOGSETE LIIGILINE JA ISENDILINE JAOTUMUS 

 
Joonis 3. Selgroogsete liigid 
 
 

 
Joonis 4. Selgroogsete isendid 
 
 

  1.01.2022 sünd sisse surm välja 31.12.2022 

Imetajad 726 125 29 138 27 715 

Linnud 333 15 28 41 6 329 

Roomajad 98 3 30 8 0 123 

Kahepaiksed 349 7 0 27 0 329 

Kalad 512 25 14 91 0 460 

Selgrootud 6140 63 63 31 41 5283 

Kokku 8158 238 164 336 74 7239 

Tabel 2 
 

Imetajad
29%

Linnud
30%

Roomajad
17%

Kahepaiksed
5%

Kalad
19%

Selgroogsete liigid

Imetajad
37%

Linnud
17%

Roomajad
6%

Kahepaiksed
17%

Kalad
23%

Selgroogsete isendid



9 
 

 

Šimpansid Betty ja Quincy. Foto: Karl Tammiste 
 
 

IMETAJAD 

Selts Selts ladina keeles Isendite arv  Liikide arv 

Sõralised Artiodactyla 287 24 

Kiskjalised Carnivora 164 22 

Närilised Rodentia 136 12 

Esikloomalised Primates 73 10 

Kabjalised Perissodactyla 18 3 

Kaksikeeshambulised Diprotodontia 18 2 

Jäneselised Lagomorpha 6 1 

Vööloomalised Cingulata 3 1 

Londilised Proboscidea 3 1 

Napihambulised Pilosa 1 1 

Käsitiivalised Chiroptera 8 1 

  717 78 

Tabel 3 
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Habekotkas. Foto: Sven Začek 

LINNUD 

Selts Selts ladina keeles Isendite arv  Liikide arv 

Hanelised Anseriformes 105 15 

Kanalised Galliformes 66 15 

Haukalised Acciptriformes 49 13 

Kakulised Strigiformes 25 8 

Värvulised Passeriformes 27 8 

Kurelised Gruiformes 18 6 

Papagoilised Psittaciformes 7 5 

Flamingolised Phoenicopteriformes 13 1 

Pelikanilised Pelecaniformes 7 2 

Toonekurelised Ciconiiformes 4 1 

Tuvilised Columbiformes 3 2 

Käolised Cuculiformes 1 1 

Jaanalinnulised Struthioniformes 1 1 

Sarvlinnulised Bucerotiformes 2 2 

Siniraalised Coraciiformes 1 1 

  329 81 

Tabel 4 
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Silmlaik-sisalik. Foto: Inari Leiman 
 
 

ROOMAJAD 

Selts Selts ladina keeles Isendite arv  Liikide arv 

Soomuselised Squamata 76 37 

Kilpkonnalised Testudines 42 7 

Krokodillilised Crocodylia 5 3 

  123 47 

Tabel 5 
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Kollavööt-puukonn. Foto: Inari Leiman 
 
 

KAHEPAIKSED 

Päriskonnalised Anura  

 Arv 

Liigid 14 

Isendid 329 

Tabel 6 
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Meriroosahven. Foto: Inari Leiman 
 

KALAD 

Selts Selts ladina keeles Isendite arv  Liikide arv 

Ahvenalised Perciformes 303 28 

Sägalised Siluriformes 43 12 

Hammaskarbilised Cyprinodontiformes 35 1 

Karpkalalised Cypriniformes 16 3 

Haratsiinilised Characiformes 29 2 

Ateriinilised Atheriniformes 23 1 

Hulkuimelised Polypteriformes 6 2 

Kerakalalised Tetraodontiformes 2 2 

Luukeelelised Osteoglossiformes 1 1 

Kotkasrailised Myliobatiformes 2 1 

  460 53 

Tabel 7 

 

SELGROOTUD  

Selgrootuid oli kokku 77-st liigist ligikaudu 5283 isendit. 



14 
 

Karakal Barak toidutoruga. Foto: Inari Leiman 
 

Loomade heaolu. Keskkonnarikastamine ja treenimine 
Ulukihooldajad tegelesid loomaaialoomade heaolu parandamiseks ja tagamiseks oma hoolealuste 
elukeskkonna rikastamisega. Jätkati rikastuse andmete digitaalset protokollimist. Talitamis- ja 
veterinaartoimingute kergemaks läbiviimiseks jätkati loomade treenimist.  
 
Erinevate meelte rikastamiseks pakuti loomadele aroomi- ja heliteraapiat. Kaslaste lemmikuks oli 
kaneelilõhn ja kui seda amuuri leopardidele heinasületäie peale raputati, siis jätkus loomadel pikaks 
ajaks heinas püherdamist, kraapimist ning nuuskimist. Haistmismeelele suunatud rikastamine hoidis 
loomade kogu lihaskonda ja luustikku aktiivses treeningus, parandades loomade füüsilist vormi. 
Helidega rikastamise käigus mängiti ninasarvikutele ette põdrapulli mörinat, mis mõjus suurtele 
loomade neid taltsutavalt. Väikestele ahvidele mängiti klassikalist muusikat ja šimpansite uudishimu 
hoiti üleval telefonihelina meloodiate menüüd ette mängides. 
 
Maalimist harrastavad aafrika savannielevandid said hakkama ühisloominguga, kui Carl libistas oma 
hoogsate londitõmmetega erksad värvid üle Fieni kahvatutes toonides vanade kunstitööde.  
 
Kevadeks valminud Tallinna 32. Keskkooli õpilase Kati Britta Moora õpilasuurimuses „Kilpkonnade 
heaolu parandamine keskkonnarikastuse abil“ uuriti loomaaia maismaa- jaa vee-elulisi kilpkonni. Töö 
praktilise osana valmistati erinevaid rikastusvahendeid ja muudeti kilpkonnade elu nende abil 
põnevamaks.  
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Tavapärase toidu erineval viisil serveerimine hoidis loomad tegevuses ja panid proovile nende 
nutikuse, kannatlikkuse ning osavuse. 
 

         
     Surikaadid prussakatega maiustamas.                   Pappkarbis putukad valgetups-marmosettidele. 
     Fotod: Inari Leiman 
 
Märtsis oli elevandimaja töötajatel külas elevandihooldaja Con Mul Hollandist Ouwehands 
Dierenparkist. Elevantidega 34 aastat töötanud spetsialist jagas nõuandeid, keskendudes elevantide 
küüne- ja tallahooldusele, treenimisele ja toitmisele. 

Vasakult Irina Polistšuk, Con Mul, Merike Pullonen ja Erko Kiisel, taustal elevant Fien. Foto: Inari Leiman 
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Loomade treenimist viidi läbi mänguliselt, et loomal tekiks ja säiliks tegevuse vastu huvi, mis tagab 
hiljem vajalike protseduuride tegemise jaoks koostöö loomaaednikega ja juba sisseharjunud liigutuste 
tegemise vabatahtlikult. Ninasarvik Kibetat harjutati jalahoolduse protseduurideks puupaku peale 
astuma. Põletikulise silmaga valgetups-marmosett õppis kiiresti kilgi või banaanitükikese ootuses 
raviprotseduuri taluma ja lubas pärast treenimist paistes silmalau peale pulgaga salvi määrida. 
 
 

Veterinaaria  
Laboratoorsed uuringud telliti Riiklikust Veterinaarlaboratooriumist, kes teostas parasitoloogilisi, 
bakterioloogilisi, viroloogilisi, vere seroloogilisi ja histoloogilisi uuringuid. Loomaaias kohapeal tehti 
vere biokeemilisi ja hematoloogilisi uuringuid. Parasitoloogilisi, vere seroloogilisi, bakterioloogilisi ja 
viroloogilisi uuringuid tehti ka Laboklinis. 
 
Profülaktilise tööna vaktsineeriti imetajaid, dehelmintiseeriti kiskjaid, sõralisi ja kabjalisi, linde ja 
terraariumiloomi ning tehti parasiiditõrjet. 
 
Jätkus koostöö Eesti Maaülikooliga ning selle Veterinaarmeditsiini ja loomakasvatuse instituudi 
ülemarst Aleksandr Semjonoviga. Viidi läbi gaur Agata sõrgade värkimine ja muskusveiste Silvia ning 
Kaia terviseuuringud ja sõrgade värkimine, raviti reptiile ja väikenärilisi. Abi osutati aafrika 
savannielevantidele Carli haava ravimisel ja Draay perikoroniidi ravimisel.  
 
Aasta lõpus tehti tervisekontroll jääkaru Friidale koos doktor Oskar Appelbergiga Tallinna Lastehaiglast 
ja teostati emase jääkaru sigimissüsteemi süvauuring, mille juures olid tunnustatud spetsialistid doktor 
Kathrine Thejll Kirchhoff ja doktor Søren Peter Thejll Kirchhoff Taanist. Tehti ultraheliuuring, 
vereanalüüsid ja võeti proovid emakast ning uriinist.  
 
Oktoobris külastas loomaaeda Zürichi ülikooli doktorant loomaaialoomade, eksootiliste 
lemmikloomade ja metsloomade kliiniku veterinaar Gila Sauspeter, kes uurib loomaaedades peetavate 
aafrika ninasarvikute toitumist. Novembris külastas veterinaarosakonda mentorluse raames hollandi 
loomaarst Willem Schaftenaar. 
 
 

Teadus- ja arendustegevus 
Teadus- ja arendustegevus on Tallinna loomaaias koondunud peamiselt liigikaitseuuringute keskusesse. 

Teadustegevuse raames tegeleti lisaks euroopa naaritsale ka teiste ohustatud liikide uurimisega. Selgitati 

välja naaritsa sigimisbioloogia iseärasusi ja tegeleti geneetiliste uuringutega. Jätkati euroopa naaritsa üle-

euroopalise asurkonna koordineerimise ja suguregistri pidamisega. Samuti tegeleti aktiivselt loomade 

heaolu puudutavate teemadega, milles oli olulisel kohal elukeskkonna rikastamine ning kogutud andmete 

analüüs. 

Euroopa naaritsate paljundamine toimus vastavalt liigi koordinaatori 

paljundusplaanile. Paljundustegevuse tulemusel sündis loomaaias 31 naaritsat ning aasta jooksul suri 9 

naaritsat. Paljundusprogrammi (EEP) raames saadeti teistesse Euroopa loomaaedadesse (Decin, Ranua, 

Pavlov) kokku 6 naaritsat.  

Alustati euroopa naaritsa asustamisega Saaremaale. Tegemist on pikaajalise projektiga, mille eeskujuks on 

naaritsa elujõulise populatsiooni loomine Hiiumaale aastatel 2000-2016. Enne loomade Saaremaale viimist 

viidi seal läbi mitu seiret eesmärgiga teha kindlaks naaritsa elupaigaks kõige sobilikumad piirkonnad ja 

ehitati kolm lahtilaskmisaedikut. Eeltöö viidi läbi koostöös SA-ga Lutreola. Saaremaal asuvatesse 

lahtilaskmisaedikutesse viidi aprilli lõpus kolm loomaaias paaritatud naaritsat. Mais sündis kaks 

pesakonda, kokku 14 naaritsapoega. Kõik aedikutes olnud loomad lasti saarele lahti suve lõpus. Neist 9 

kandsid liikumise jälgimiseks ka raadiosaatjatega kaeluseid.  
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Naaritsapäev korraldati 10.-11. juulil Hiiumaal, ainukeses kohas Eestis, kus võib veel euroopa naaritsat 

looduses kohata. Naaritsapäeva eesmärgiks oli selgitada huvilistele põhjuseid, mis on viinud liigi hävimise 

äärele ning tutvustada astutud samme, mis on aidanud euroopa naaritsal siiski püsima jääda. Üheks 

suureks sammuks on sealjuures olnud naaritsa populatsiooni rajamine Hiiumaale. Naaritsa loodusesse 

asustamise ja muude tegevuste tutvustamiseks korraldasid liigikaitseuuringute keskuse töötajad 

kohalikele inimestele seminari, töötoa, joonistusvõistluse ja loodusretke euroopa naaritsa elupaikadesse. 

Loomaaia liigikaitseuuringute keskus koordineerib euroopa naaritsa üle-euroopalist paljundusprogrammi 

(EEP) ja olles oluline lüli naaritsa kaitsetegevuse tutvustamisel, jätkas keskus euroopa naaritsa uudiskirja 

koostamist. Uudiskirja 2022. aasta numbris tutvustasid naaritsatega tegelevad spetsialistid Eestist, 

Hispaaniast, Prantsusmaalt, Saksamaalt ja Rumeeniast aasta jooksul läbi viidud projekte. Olulisemateks 

arenguteks väljaspool Eestit oli Prantsusmaal kavandatav euroopa naaritsa taasasustamisprojekt ning 

kahe uue loomaaia liitumine EEP-ga. Lisaks sai Saksamaal valmis euroopa naaritsa paljunduskeskuse 

juurdeehitus ning uut keskust ehitatakse Hispaanias. 

Liigikaitseuuringute keskuses sündis maikuus esimene lagritsa (Eliomys quercinus) pesakond, kus oli 7 

poega. Tegemist on Eestis 1990-ndate alguses väljasurnud liigiga, kelle arvukus on kahanenud ka mujal 

Euroopas ning kelle kaitsega paljudes riikides aktiivselt tegeletakse. Esimesed 15 isendit toodi Tallinna 

loomaaeda 2021. aastal GaiaZOOst. 

Jätkati loomaia žurnaaliklubi tegevuse eestvedamist, millest on pikemalt juttu „Organisatsioon ja meie 
inimesed“ osas.  
 
Liigikaitseuuringute keskuses asuvasse biopanka kogunes 2022. aasta lõpu seisuga ca 3000 proovi 1000 
indiviidilt ja 90 liigilt. Biopankade eesmärgiks on säilitada informatsiooni geneetilisest mitmekesisusest, 
kogudes ja hoiustades ohustatud liikidelt bioloogilist materjali edaspidiste uuringute tarbeks. Kõige kergem 
on hoiustada erinevaid nö surnud bioloogilisi materjale nagu koeproovid, karvaproovid, suled, väljaheited 
ning ka korjuseid. Võimalik on säilitada ka eluskudesid rakuliinide näol, gameete ning isegi embrüosid, kuid 
nende kogumise ja hoiustamisega Tallinna loomaaias hetkel ei tegeleta. Liigikaitseuuringute keskuses 
alustati erinevatelt liikidelt bioloogilise materjali kogumist 2017. aastal. Loomaaia biopanka kogutakse 
koeproove loomaaialoomade surma korral, kuid kogutud on ka karva-, sule-, ja vereproove 
veterinaarprotseduuride käigus ca 90 liigilt (linnud, imetajad, roomajad, kahepeaiksed). Alustatud on 
materjali kogumist ka Eesti looduses elavatelt loomaliikidelt. 
 
Liigikaitseuuringute keskuse töötajad pidasid loomaaia giidikoolitusel mitu loengut. Grete Nummert 
liigikaitseuuringute keskuse DNA labori tegemistest, Kristel Nemvalts euroopa naaritsa paljundamisest ja 
loodusesse taasasustamisest ning Karmel Ritson loomade heaolust ja liigikaitsest maailma loomaaedades 
ja Tallinna loomaaia liigikaitse-euro projektist. 
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Tüve paigaldamine Kagu-Aasia troopilise vihmametsa ekspositsiooni. Foto: Tiit Maran 

 

Uued ekspositsioonid ja rajatised 
PILVEMETS  

Euroopa Regionaalarengu Fondi rahvusvahelise pereturismi atraktsioonide programmi rahastusega 
Pilvemetsa ehk Kagu-Aasia troopilise vihmametsa ekspositsioonihoone ehitustöid alustas  
Ehitus5ECO OÜ 2021. aasta alguses. Sama aasta lõpus peeti sarikapidu ja 2022. aasta märtsiks oli ehitus 
jõudnud siseviimistlustööde faasi. Ekspositsioonialal alustati looduslikku kaljuseina imiteerivate 
kunstkaljude ehitusega. Kaljud rajati armatuurvõrgule ja kaeti torkreetbetooniga, millele anti 
lõppviimistlus käsitööna. Hoone restoraniosa sai klaasfassaadi. 
 
Ehitustööd lõpetati 2022. aasta juulis. Augustis sai HERCS FLORA SIA valmis troopiliste taimede 
istutamise ekspositsioonialal ja haljastustööd ehitise ees. Aasia päritolu troopilised eluta puutüved 
tarnis Invent OÜ. Restoraniala ja töötajate ala mööbli ning siseinventari ostmise leping sõlmiti Kumer 
Saag OÜ-ga. Interaktiivse ekspositsiooni teostamiseks sõlmiti leping Kaos Arhitektid OÜ-ga. 
Ekspositsiooni avamine on kavas 2023. aasta kevadel. 
 
Projekti kogumaksumus on 5 456 396 eurot, millest on välisrahastus 2 492 850 eurot ja linna 

omafinantseering 2 492 850 eurot. Projektiga seotud lisafinantseering projekti juhtimiskulude ja 

projekteerimisega seotud mitteabikõlbulike kulude katteks on 470 696 eurot.  
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Kunstkaljude ehitamine. Foto: Aivar Saareli 

Katuse katmine muruvaibaga. Foto: Aivar Saareli 
 

TIIGRIORG 

Juulikuus alustati pärast linnurahu lõppu Tiigrioru ehitustöid, mis peaksid lõppema 2023. aasta sügisel. 
Tiigrioru maastikuarhitektuuriline lahendus parandab märkimisväärselt loomade heaolu tingimusi ning 
sisaldab loomade elukeskkonna rikastamiseks mõeldud rajatisi. Erinevate välialade vahel liikumiseks 
ehitatakse tunnelid, püstitatakse kaljusid meenutavad müürid ja paigaldatakse söödatrossid. 
Külastajatele mõeldes on planeeritud vaatlusvarjualused tiigrioru asukate mugavamaks vaatlemiseks. 
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Tiigrioru projekteeris SWECO Projekt AS, ehitab ATEMO OÜ/EG Ehitus AS ning omanikujärelevalvet 
teeb OÜ Keskkonnaprojekt. Objekti eeldatav kogumaksumus on ligikaudu 6 miljonit eurot. Tiigrioru 
ehitus- ja omanikujärelevalve hanke viis läbi Tallinna Linnavaraamet. 
 

 
Tiigriorg. Illustratsioon. Sweco Projekt 
 

 
Tiigritorn. Illustratsioon. Sweco Projekt 

 

RENOVEERIMISTÖÖD 

Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalameti abiga asendati 2022. aastal loomaaia territooriumil paiknev 
tänavavalgustus osaliselt uute LED-valgustitega. 
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Haridustegevus ja üritused 
Pärast kaht koroona-aastat sai haridustegevus taas hoo sisse: toimusid ringitunnid, linnalaagrid, suvine 

õppelaager looduskooli õpilastele, ekskursioonid ja laste sünnipäevaprogrammid, peeti loomapäevi ja 

jätkati loomade toitmise ning käitumise kommenteerimisega, toimusid traditsioonilised üritused ja 

peeti konverentse. 

Loodushariduse osakond viis kevadel läbi üle viie aasta jälle eesti- ja venekeelse giidikoolituse,  
valmistamaks ette uusi giide loomaaia ekskursioonide läbviimiseks. Koolitusel osalenud kahekümnest 
inimesest sooritasid edukalt eksami kolmteist. Teemadeks olid loomaaia roll ühiskonnas, liigikaitse, 
teadustöö, keskkonnarikastamine ja treening ning praktiline giiditöö. Koolituse viisid läbi 
loodushariduse osakonna ja liigikaitseuuringute keskuse töötajad.  
 
Novembrikuus alustati esmakordselt madalhooaja laste laupäevadega. Kuue kuu igal teisel laupäeval 
oli kõikidele kuni 19-aastastele lastele loomaaeda sissepääs tasuta. Laste laupäevadel külastas 
loomaaeda 1084 kuni 19-aastast last. 
 

ÕPPEPROGRAMMID  

Formaalharidust toetavate programmide läbiviimist loomaaias jätkati sarnaselt eelmiste aastatega nii 
lasteaedadele kui eri kooliastmetele. Enamus loomaaia programme on tunnustatud murakamärgisega, 
vabariikliku sisuka programmi tunnusega. Alustati venekeelsete programmide ühtlustamist 
eestikeelsetega ja jätkati koostööd Tallinna haridusametiga õppeprogrammide läbiviimisel. Aasta 
jooksul toimus 389 õppekava toetavat õppeprogrammi, neist 83 vene keeles. Eesti keeles pakuti 15 
teemat koolidele ja 3 lasteaedadele, vene keeles vastavalt 9 ja 6. 
 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse ja Tallinna Haridusameti ühisprojekti „Keskkonnahariduslikud 
programmid Tallinna koolidele“ ja „Keskkonnahariduslikud programmid Tallinna lasteaedadele“ 
2021/22 ning 2022/23 raames osales 2022. aastal loomaaia õppeprogrammides kokku 95 rühma. 
Tallinna Haridusameti rahastatud muuseumiprojektis osalesid loomaaia õppeprogrammides Tallinna 
koolide 4.-9. klasside õpilaste 55 rühma.  
 
Zookooli töölehtedega külastas loomaaeda ca 5655 õpilast, mis on 1155 õpilase võrra rohkem kui 
2021. aastal. Soovijad said valida kaheteistkümne erineva teema vahel. 
 

HUVIRINGIDE TEGEVUS JA LINNALAAGRID 

Erinevatele vanuserühmadele suunatud huviringide täituvus oli sarnane eelnenud aastatega. Aasta 

esimeses pooles tegutses looduskoolis 16 erinevat ringi, sh 3 venekeelset, kokku 175 õpilasega ja aasta 

teises pooles tegutses 18 ringi, sh 4 venekeelset, kokku 205 õpilasega. Taas alustasid animalistika ringid 

õpilastele ja täikasvanutele. Noortekubi jätkas tööd kaks korda kuus ja lisaks Aleksei Turovski 

loengutele jagas loomaaia kauaaegne töötaja Anne Saluneem mälestusi vanast loomaaiast ning koos 

zooloog Uudo Timmiga õpiti tundma Eesti pisiimetajaid ning võeti ette näriliste lahkamine. 

 

Tabel 8 
 
Jätkati laagrite korraldamist. Koolivaheaegadel toimus 4 kahepäevast linnalaagrit ning märtsis, aprillis, 

augustis ja oktoobris said nii eesti- kui ka venekeelsetest linnalaagritest osa 1.-4. klasside õpilased, 

keda oli kokku 199. Suvine kuuepäevane õppelaager huviringide õpilastele peeti Lääne-Virumaal 

Ornitoloogia Loodusfoto- ja video 

Noored loodusuurijad Animalistika 

Loomasõbrad Putukaring 

Looduse laboratoorium Noorteklubi 

Zooloogia Teadus- ja tehnoloogia 
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Karepal, kus õpiti tundma nii mere- kui ka metsaelu. Laagris osales 50 last ja selle toimumist toetas AS 

Vunder. Lisaks erinevatele õppekäikudele matkati mööda rannikut ja külastati Richard Sagritsa 

majamuuseumi. 

Pärast kaht piirangutega koroona-aastat alustati taas laste sünnipäevaprogrammide läbiviimist. Neid 

tuli kokku 74 ja neist sai osa kokku 956 last ning 220 täiskasvanut. Lisaks eestikeelsetele 

sünnipäevarogrammidele telliti ka mõni vene- ja ingliskeelne programm. 

 

LASTE LOOMAAED 

Laste loomaaed pakkus loomaaiakülalistele võimalust kodu- ja lemmikloomadega suhtlemiseks ning 

andis õppuritele loomade tundmaõppimise ja hooldamise õpet. 

 

 
Laste loomaaed 

 

Õueala elavdamiseks külvati ja istutati lilli ning köögivilju ja rajati lillepeenraid. Taimekastidena võeti 

taaskasutusse vanad väikevankrid, mida oma esialgse otstarbe jaoks enam kasutada ei saanud. Aasta 

alguses valmis väiksematele närilistele uus majake, mis leidis aktiivset kasutust kogu suveperioodil ja 

mille ehitasid laste loomaaia töötajad. 

 

Aasta jooksul väisasid laste loomaaeda töövarjud ja vabatahtlikud abilised. Suvekuudel töötasid 

loomade hooldajatena tavapäraselt noored looduskooli õpilased ning teised loodus- ja loomahuvilised, 

kes tutvustasid loomi ka külastajatele. Kooliaasta sees juhendati õpilast, kes soovis oma uurimistöö 

tulemusena ette valmistada kooli loodusklassi putukatoa ja selle selgrootutega täita. Laste loomaaiast 

laenati välja madagaskari sisprussakaid, hiid-raagritsikaid, toakilke, oliivtuhatjalgu ja 

hiid-jahumardikaid. 

  

Jaanuaris kasvatati laste loomaaias üles rotipoeg, kes osales Eesti aasta loom 2021 - roti - aasta 

lõpetamise sündmusel loomaaia keskkonnahariduskeskuses ja aitas Eesti muuseumide 
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aastakonverentsil esitleda Kiek in de Köki kindlustustemuuseumi näitust "Linnaloom. Lehm, lutikas ja 

lohe Tallinna ajaloos". 

 

Koostöös pikaajaliste heade koostööpartneritega toimus kihnu maalammaste pügamine aprillis ja 

septembris. Alpakasid pügati mais. Juunis toimus alpakade vahetus. Laste loomaaias sündinud alpaka 

Enna viidi loomaaia põhikarja ja sealt kolis laste loomaaeda alpaka Della. 

Augustis saabus koju tagasi paaritumislaenul olnud kihnu maalamba jäär Salava. Ta on nüüd 

kastreeritud ja elab utekarjas. 

Kääbuskodukitsede karja uuendamiseks võeti oktoobris laste loomaaia nimekirja Kehtna lähistelt 

toodud noor sikk, kelle paarituskarja viidi viis nooremat kääbuskitse laste loomaaiast. Enne 

paarituskarja moodustamist võeti seitsmelt loomalt - Aura, Luuna, Olli, Nuki, Roosi, Ruu, Kribu - 

paratuberkuloosi proov, mis oli kõigil negatiivne. 

 

Seni talveajal külastajate eest varjul olnud loomaaia kaeluspapagoid paigutati oktoobris elama laste 

loomaaia lauta koos rosellapapagoiga. Nii olid nad ka talveajal külastajatele nähtaval. Enne jõule võttis 

laste loomaaed eraisikult vastu uued merisead ja aasta lõpul leidis aset poegimine. Merisiga Myl sündis 

7 poega, kellest 6 kasvasid üles.  

 

Eraisikutelt ja ka loomaaia zoo-osakonnast võeti vastu uusi liike: akvaariumisse mollid ja 

põhjakoristajad, lauta vutid ning kaks liiki õiepõrnikaid, kes jäid üle putukanäituselt „Väikeste elukate 

elutähtsad ametid“. 

Aasta jooksul lahkusid laste loomaaia loomkoosseisust gupid, seramakanad, kilgid, emane 

rosellapapagoi, mõned vööthiired ja vöötorav. 

 

Laste loomaaia töötajad tegelesid innukalt oma hoolealuste elukeskkonna ja käitumise rikastamisega 

ning nende treenimisega. Rikastusvahendeid aitasid meisterdada ka looduskooli huviringide õpilased, 

kes meisterdasid madudele seiklusraja. Laste loomaaia asukad osalesid huviringide tundides ja 

õppeprogrammidel. 

Aasta jooksul rõngastati loomaaias kokku 107 lindu. Kõige enam rõngastati pesakastis pesitsevaid 
suluspesitsejaid, sealhulgas 77 rasvatihast, 18 sinitihast, 2 põldvarblast ja 2 must-kärbsenäppi. Lisaks 
said rõnga jalga 5 musträstast ja 1 händkakk. 
 

ÜRITUSED JA NÄITUSED 

Aasta juhatas sisse 27. veebruaril toimunud rahvusvahelise jääkarupäeva tähistamine koostöös Eesti 

Polaarklubiga. Liigikaitsest ja oma kohtumistest Arktika igirändurite – jääkarudega –  rääkisid huvilistele 

loomaaia liigikaitse spetsialist Karmel Ritson, Tartu Ülikooli rektor Toomas Asser ning jäämurdja 

„Botnica“ kapten Indrek Kivi. Väikesed jääkarusõbrad said teadmisi koguda sõnamängus „Põhjamaade 

kalambuur“ ning päeva kõrghetkeks oli muidugi jääkarude Friida ja Rasputini toitmine koos 

loomaaednike selgitustega. Rahvusvahelistest loomapäevadest tähistati jaanuaris kotkapäeva, aprillis 

manulipäeva ja konnade kaitse päeva, juunis kaamelite päeva, juulis šimpansite päeva, augustis 

elevandipäeva, septembris ninasarvikupäeva, oktoobris lumeleopardipäeva koos looma vader Lidl`iga 

ja novembris kakupäeva. Traditsioonilistel hilisõhtustel ekskursioonidel ja talvistel retkedel 

õhtuhämaruses osales 1665 inimest. 

Traditsiooniks saanud Eesti aasta looma avaüritus toimus märtsikuus koostöös  Eesti Terioloogia Seltsi 

ning MTÜga Aasta Loom. Karu aasta avati koos toredate ettekannetega, mida pidasid Oliver Kalda, 

Peep Männil ja Leif-August Kirs. Looduskaitsekuu „Püsiv  ja muutuv Eesti looduses“ avaüritus maikuus 

koos looduskaitse aumärkide jagamisega toimus samuti taas Tallinna loomaaias.  
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Kaasa löödi Tallinna Haridusameti algatatud loodus- ja keskkonnahoiu teema-aasta 2022-2023 

tegemistes. Loomaaia huviringide õpilased ja loodushuvilised erinevatest Tallinna koolidest külastasid 

septembrikuus Kabli linnujaama ja Nigula raba. Sügisel viidi läbi 3 suure huviliste arvuga loodusfoto 

koolitust nimekate loodusfotograafide – Urmas Tartes, Remo Savisaar ja Heiko Kruusi – juhendamisel, 

kuhu kogunes kokku mitusada kuulajat. Koolitused valmistasid ühtlasi ette loomaaia fotovõistluse 

ZoFo 2023 läbiviimist. 

Üleriigilist loodusfestivali „Naabrid meie kodus ja aias“ tähistati 12. juunil. Binokulaaridega uuriti 

tiigiselgrootuid, parasiitide preparaate ja aiaelustikku. Koos dendroloog Olev Abneriga võeti ette 

loomaaias kasvavate puude ja põõsaste retk ning päeva lõpetas linnulaulu kuulamine koos 

hobiornitoloog Heiko Kruusiga.  

Loomaaednikud lõid tegevustega kaasa Tallinna vanalinna päevadel, Tallinna linna huviringide päeval 

Stroomi keskuses ja Tallinna bioloogiaõpetajate aineühenduse kokkusaamisel. 

Traditsiooniliste suurüritustena olid külastajate tõmbenumbriteks lastekaitsepäev 1. juunil, 

kõrvitsapidu 29. oktoobril ja jõuluvanade külaskäik loomade juurde 26. detsembril. Ürituste 

mitmekesised programmid sündisid koostöös Tallinna Keskraamatukogu, Omniva AS, Bel Canto 

lastelaulustuudio, Improteatri ja Eestimaa Jõuluvanade Ühendusega.  

Kõrvitsapeole eelnes kõrvitsate kogumise kampaania ja heategevuslikus korras aitas kõrvitsad 

loomaaeda toimetada Omniva AS. Kõrvitsaid saatis loomaaeda 54 lasteaeda ja kooli üle Eesti. Suurima 

kogusi aiasaadusi annetas Tõstamaa Lasteaed ja suurima koguse ainult kõrvitsaid saatsid loomaaeda 

Kadrina Keskkooli 6. klassid. Kõige suurem kõrvits kaalus 45,5 kilo ja kõige väiksem 80 grammi. 

Peonädalat rikastasid Tallinna Botaanikaaia väljapanek „Põnev ja värviline sügisand – kõrvits“, 

loomaaia enda väljanäitus „Kes sööb? Kui palju sööb?, ristsõnamäng ja konkurss „Kõige uhkem 

kõrvitsalatern“. 

  
Kõrvitsapeo ettevalmistused ja Kõrvitsapark. Fotod: Inari Leiman 

 
Ringkäik jõuluvanadega ja kingituste kätteandmine paksunahaliste majas. Fotod: Martin Ahven 
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Koostöös Pille Lille Muusikute Fondiga jätkus klassikalise muusika kontsertide sari. Augustikuu kahel 

kolmapäeval musitseerisid loomaaias viiulivirtuoosid Kristina Kriit ja Sigrid Kuulmann ning bariton Aare 

Saal Tiina Kärblase saatel. 

Loomaaia sünnipäeval, 25. augustil toimunud loodushariduse päeval tutvustati külastajatele loomaaia 

huviringide tööd ja õhtul suunduti koos Matti Masinguga nahkhiireretkele. Nii lastekaitsepäeval 

1. juunil kui ka loomaaia sünnipäeval ja loodushariduse päeval 25. augustil oli loomaaeda sissepääs 

kõikidele kuni 19-aastastele lastele tasuta. Mõlemast päevast sai osa 4083 kuni 19-aastast last. 

Lastekaitsepäeval avati tuuliku platsil Eesti Kunstiakadeemia keraamikaosakonna üliõpilaste 

kursusetööna valminud skulptuur „Nähtamatu“. Sõna otseses mõttes suurejooneline projekt sai alguse 

2021. aastal kevadsemestri ainest „Objekt eksterjööri“ ning noorte kunstnike ajurünnak lähtus 

loomaaialt saadud väljasurnud liikide teemast. Mammutit kujutava teose autor on Triin Türnpuu ja 

meeskonda kuulusid Lauri Kilusk, Urmas Puhkan, Kristel Saan, Keidi Jaakson, Katri Palmik, Triin 

Lehismets ja Sanna Lova. 

Vaderite teabe- ja tänupäev toimus oktoobrikuus. Direktor Tiit Maran andis ülevaate loomaaia 

hetkeseisust ja uutest plaanidest ning seejärel suunduti kogenud loomaaednike juhtimisel 

ekskursioonidele oma vaderiloomade juurde. 

Territooriumile paigaldati loomaaiaga 68 aastat seotud olnud kunstniku ja animalistikaringi juhendaja 

Sandor Sterni (1924-2017) mälestuseks tema loomapiltide stend. Laste loomaaia juurde paigaldati 

viipekeelt õpetav tahvel, mis valmis Tallinna Ülikooli üliõpilaste projekti ELU (Erialasid lõimiv uuendus) 

raames. 

Liigikaitse konverents „Liigid, nende seisund tänases Eestis – kuidas edasi?“ toimus loomaaias 

24.-25. augustil koostöös Keskkonnaameti, Keskkonnaministeeriumi, Keskkonnaagentuuri, Eesti 

Maaülikooli, Tartu Ülikooli ja Tallinna loomaaiaga. Karu aasta raames korraldasid Eesti Akadeemilise 

Usundiloo Selts ja Tallinna Loomaaed 6. septembril ühiselt konverentsi „Karud looduses, mütoloogias 

ja usundis“, juhtimaks tähelepanu karude tähtsusele looduses ning erinevate rahvaste folklooris ja 

usundites. 

Keskkonnahariduskeskuse fuajeesse üles seatud näitused elavdasid ruumi ja pakkusid loomaaia 

külastamisele lisaväärtust. Veebruari keskpaigani sai vaadata Keskkonnainvesteeringute Keskuse 

toetusel koostatud  elusputukate näitust „Väikeste elukate elutähtsad ametid“. Fotonäitustel olid 

esindatud Ingmar Muusikuse ja Indrek Ilometsa loodusfotod ning „Vereta jaht 2020“ fotod.  

Temaatiliste lühiajaliste näitustega tähistati kevadpühi, üleriigilist loodusfestivali ja seenehooaega. 

Üleriigilise loodusfestivali „Naabrid meie kodus ja aias“ ajal juunikuus seati fuajees üles taimenäitus 

"Umbrohud? Prahitaimed?“. Esitleti 58 liiki taimi koos selgitavate tekstidega ja näitusega kaasnes 

taimetundmismäng lastele. Väikeste vaheaegadega jätkus taimede ekspositsioon augustini ja kokku 

jõudis vaasidesse 89 liiki. Traditsioonilise sügisese seenenäituse jaoks viidi etiketid vastavusse 

kaasaegse klassifikatsiooniga ja lisati ingliskeelsed nimetused. Näitust värskendati pidevalt ja päevas 

oli korraga väljas 30-50 liiki, näituse jooksul kokku 88 liiki. Loodushariduslikul eesmärgil kasutamiseks 

ja infomaterjalina säilitamiseks koguti ja kuivatati kodumaiseid taimi nii Veskimetsast kui loomaaia 

edelaosa looduslikest kooslustest. Herbaarlehti vormistati 146. 

Suvel loomaaias toimunud rahvusvahelises kunstilaagris osalenud kaheteistkümne kunstniku töödest 

koostati maalinäitus „Kohtumised Eestis“. Laager toimus MTÜ Kunsti Sadam, MTÜ Vene Kunstnike 
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Ühendus Eestis ja Tallinna loomaaia koostöös ning seal osalesid kunstnikud Eestist ja Lätist. Üks osa 

töödest pandi oksjonile liigikaitse toetamiseks. 

Jätkuvalt olid külastajatele kättesaadavad püsinäitused loomaaianduse ja Tallinna loomaaia ajaloost 

vanades karupuurides, eakatest loomadest ja loomaaias elanud loomade koljudest looduskooli fuajees 

ning Veskimetsas sealset vääriselupaika tutvustav näitus. 

 

Külastajad 
Loomaaeda külastas 2022. aastal 350 332 külastajat, mis on 52 778 külastajat rohkem kui 2021. aastal. 
Külastajate arv moodustas ligikaudu 94 % Covid-19 pandeemia eelse, 2019. aasta, külastajate arvust. 
Ohutu külastuse tagamiseks kontrolliti loomaaeda sisenemisel Covid-19 tõendeid kuni 14. märtsini.  
 
Eestist pärit külastajate arvust moodustasid Tallinna elanikud ligikaudu 77 % ja ülejäänud Eestist pärit 
külastajad ligikaudu 23 %.  Iseteeninduskassast ostetud piletite ja e-pileti osakaal (joonis 6) sisaldavad 
tõenäoliselt suures osas nii Tallinna elanike kui ka ülejäänud Eestist pärit külastajate piletioste. Kuni 
maikuu lõpuni oli Ukraina elanikele, nii sõjapõgenikele kui ka varem Eestis elanud ja töötanud 
ukrainlastele, loomaaia külastamine tasuta. 
 
Tallinna linna turismiosakonna andmetel oli Tallinna välisturism 2022. aastal küll taastumise teel, kuid 
koroonapandeemiale eelnenud aastale 2019 jäid tulemused veel kõvasti alla. Mõju avaldas uus kriis, 
Venemaa algatatud sõda Ukraina vastu.  
Kuna Tallinna loomaaia väliskülastajate enamuse moodustavad Soomest pärit pered, siis hakkas pärast 
kaht koroonapandeemia aastat välisturistide arv loomaaias jõudsalt suurenema. Kolmel suvekuul 
jõudis Soomest pärit külastajate arv koroonaeelse aasta 2019 taseme lähedale, moodustades sellest 
ligikaudu 16 000 külastajaga 89 %. Kogu aasta lõikes moodustas Soomest tulnud külastajate arv 
loomaaiakülaliste koguarvust 6,4 %. Võrreldes 2021. aastaga, mil näitaja oli 1 %, toimus seega 
hüppeline kasv ja külastatavuse taastumine 2019. aasta 7 % lähedale. 
Kuigi Lätist pärit külastajate arv suvekuudel jäi alla 3000, ületas see koroonaeelse aasta sama perioodi 
külastajate arvu siiski üle 100 %.   
 
Aasta aastalt kasvab loomaia külastajate arv lähiturgudest kaugemal asuvatest, kuid suhteliselt hea 
ühendusega riikidest. Võrreldes 2021. aastaga suurenes Saksamaalt ja Suurbritanniast pärit loomaaia 
külastajate arv, kasvades vastavalt ligikaudu 400 % ja 100 %. 
 
Koostööd jätkati Tallinna linna turismiosakonnaga loomaaia külastamiseks Tallinn Cardiga. Tallinna 
vaatamisväärsustega tutvumiseks ja ühistranspordi kasutamiseks mõeldud kaardi müük suurenes 
võrreldes aastatega 2020 ja 2021 ligikaudu kolmekordselt, kuid jäi ligikaudu poole väiksemaks 
võrreldes 2019. aastaga. Loomaaeda külastati Tallinn Cardiga võrreldes eelnenud aastaga poole 
rohkem, kuid külastuste arv jäi siiski peaaegu kolmekordselt alla 2019. aastal tehtud külastuste arvule. 
Tallinn Cardi ostnute hulgas oli Tallinna loomaaed muuseumide kõrval külastuskohana soomlaste seas 
kümnendal kohal ja lätlaste seas kuuendal kohal.  
 
Eesti Vabaõhumuuseumi ning Tallinna loomaaia ühispiletitega tehtud külastuste arv vähenes võrreldes 
eelnenud aastaga 36 %. 
 
Eelnenud aastaga võrreldes jäid samale tasemele loomaaia aastakaartide ja kuukaartidega tehtud 
külastuste arv. Perekülastuste soosimiseks 2021. aastal tehtud muudatused perepileti tingimustes 
mõjutasid perekülastusi tõusvas joones. Loomaaia külastused perepiletiga suurenesid 10 %.  
Suurenesid ka Eesti Lasterikaste Perede Liidu perekaardiga tehtud külastused, mis kasvasid 24 %.  
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Joonis 5. Külastatavus kuude lõikes 2019-2022 
 
 

 
Joonis 6. Külastajate osakaal 2022  
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Turundus ja müük 

 
Uue visuaalse identiteediga mastilipud. Foto: Heiko Kruusi 
 
Alustati 2021. aastal valminud loomaaia uue visuaalse identiteedi samm sammult rakendamist. 
Lastekaitsepäeval 1. juunil tõmmati sissepääsude lipuvarrastesse loomaaia uued stiilsed mastilipud ja 
vahetati Paldiski maantee sõidusuundade vahel välja sealsetel püsivatel reklaampindadel paiknenud 
tahvlid. Pilkupüüdvad värvilised loomaillustratsioonid ja uus logo annavad tulijatele kaugelt märku 
loomaaeda peagi kohale jõudmisest. Loomaaia kauaaegse kunstniku Sándor Sterni nõtkete 
pintslitõmmetega jäädvustatud must-valgete loomakujutistega tahvlid said uue asukoha loomaaia 
ajaloonäitusel vanades karupuurides.  
Juunikuus jätkus uue visuaali lansseerimine kolm nädalat kestnud välimeedia kampaaniaga „Kutse 
haruldasse maailma“ Tallinnas, Tartus ja Pärnus. Kampaania keskendus ohustatud liikide kaitsele. 
Juulikuus sai avalikuks loomaaia uus kodulehekülg, valmisid uue kujundusega esindusrõivad loomaaia 
külastajatega töötavale personalile ja käivitati hange loomaaia uute meenete valmistamiseks. 
Väikeste merereisijate jaoks paigaldati Tallinna sadama D-terminali lasteala seinale hallhülgega 
mõõdupuu. 
 
Linnapildis oli loomaaed ka mai algusest septembri lõpuni kolme partneri ühisreklaamiga 
linnaliinibussil. Avaliku ja erasektori koostöös kutsusid sõnumiga „Sõõm värsket õhku!“ Rocca al Mare 
piirkonda külastama Eesti Vabaõhumuuseum, Tallinna loomaaed ja Rocca al Mare kaubanduskeskus. 
Järjepidevat koostööd piirkonna tutvustamiseks on tehtud alates 2018. aasta sügisest. 
Loomaaia ja Eesti Vabaõhumuuseumi ühine välireklaam Kuivastu sadamas kutsus suvekuudel 
Tallinnasse sõites Rocca al Maresse vabaõhumuuseumisse ja loomaaeda. 
 
Loomaaed turundas ennast ka piletite ja teenuste suuremate edasimüüjate kanalite kaudu nagu Viking 
Line ja Tallink. 
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Uue visuaalse identiteediga reklaamtahvlid Paldiski mnt-l. Foto: Heiko Kruusi 
 
Loomaaed osales Tallinna linna turunduskampaanias aprillikuus Helsingis toimunud lastemessil 
(Lapsimessut). Samuti Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse Turismiarenduskeskuse siseturu 
kampaanias „Kingi aega“ aasta alguses ja lõpus.  
 
Keskkonnahariduskeskuse ruume ja loomaaia piknikuplatse renditi era- ning avaliku sektori asutustele 
ja MTÜ-dele nende ürituste, konverentside ja koolituste läbiviimiseks, mille juurde telliti loomaaialt 
lisateenusena ekskursioone ja töötubasid. 
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Liigikaitse  
Loomaaia külastajad panustasid loomaaia pileti ostmisel sumatra ninasarvikute ja manulite liigikaitse 
heaks 22 605,65 eurot, lisades pileti hinnale manuli ja sumatra ninasarvikute toetuseks 1 euro. 
Toetajaid peeti sarnaselt eelmise aastaga kassas meeles „Mina toetan liigikaitset“ kleepsude 
kinkimisega. Loomaaia vaderite toetussummadest 10 % kogunes liigikaitsetegevuste jaoks summas 
3005 eurot. Kokku annetasid loomaaia külastajad ja vaderid liigikaitse hüvanguks 25 610,65 eurot.  
 

 
Manul. Foto: Inari Leiman 
 
Kogunenud rahast kanti 50 %, 12 805 eurot organisatsioonile Save the Rhino sumatra ninasarviku 
püsimise toetamiseks looduses. Ülejäänud 50 % summast, samuti 12 805 eurot edastati manuli 
kaitseks looduses Pallas`s Cat International Conservation Alliance`i manuli töörühmale.  
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Koostöö 
Sarnaselt eelmiste aastatega olid loomaaial koostöö- ja partnerlussuhted erinevate 
tegevusvaldkondade esindajatega.  
Veebruari lõpus ootamatult tabanud Venemaa šokeerivale sissetungile Ukrainasse reageeriti kiiresti, 
alustades abi korraldamist sõjakeerisesse sattunud Ukraina loomaaedadele. Tallinna loomaaia 
vahendusel annetati Ukraina loomaaedade heaks 39 286 eurot, millest 30 000 eurot kanti EAZA 
hädaabifondi, 2926 euro eest soetati ja saadeti kohale ravimeid ning 6360 eurole hakati lisa koguma. 
 
Loodushariduse osakonnas sooritasid oma praktika Haapsalu Kutsehariduskeskuse ning Tallinna 
Ülikooli Loodus- ja Terviseteaduste Instituudi bioloogia ning integreeritud loodusteaduste tudengid. 
Loomaaia aianduse ja heakorra osakond oli praktikabaasiks Tallinna Kopli Ametikooli ja Kadaka 
Põhikooli õpilastele, kes harjutasid praktilist aednikuõpet. 
 
Taas võeti vastu SA Eesti Õpilasmalev kahe vahetuse neli rühma ühe kuu jooksul. Juulikuus trotsiti 
kuumust ja töötati heakorratöödel ning anti külastajatele kätte väikevankreid ja kontrolliti pileteid. 
Noored olid sarnaselt eelnenud aastale väga hoolsad ja tähelepanelikud ning muutsid loomaaia sõna 
otseses mõttes silmnähtavalt ilusamaks. Kiidusõnu jätkus ka malevlaste rühmajuhtidele. 
 

 
Malevlased tööhoos. Foto:Helina Õunapuu 
 
Koostöö jätkus Eesti Maaülikooli veterinaarmeditsiini ja loomakasvatuse instituudiga, millest on 
täpsemalt juttu veterinaaria osas. 
 
Loomaaias tegi juuli- ja augustikuu laupäevadel ennetustööd Päästeamet, kes oli kohal oma infotelgi 
ja päästeautoga ning õpetas külastajatele ohutut käitumist tule- ja veeõnnetuste ning teiste 
hädaolukordade puhul. 
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Kõrvitsakampaania ajal aitas koolide ja lasteaedade kõrvitsad ning ka teised aiasaadused loomaaeda 
transportida teist aastat järjest Omniva AS. Kõrvitsaid ja suvikõrvitsaid kogunes üle 5,5 tonni, õunu üle 
3,5 tonni ja teisi köögivilju nagu kapsast, peeti, kartulit ja kaalikat toodi kokku 1,1 tonni. Ka eraisikute 
osalus kampaanias oli märkimisväärne, loomaaiale annetati kokku neli tonni erinevaid aiasaadusi. 
 
Traditsiooniliselt tähistas Citycon OÜ idamaade kalendriaasta algust jääskulptuuri avamisega Kristiine 
Keskuse ees ja tegi ühtlasi Facebooki kampaania loomaaia heaks annetuste kogumiseks. Seekorne 
skulptuur oli pühendatud veetiigri aastale ja kogutud 2022 eurot annetati loomaaiale. 
Nurmiko aianduskeskus kinkis loomaaiale kevadiseks õieiluks tuhandeid nartsisse ja sadu hüatsinte, 
mis haljastuses oma koha leidsid. 
 
Eesti Kunstiakadeemia keraamikaosakonna ja loomaaia koostöös paigaldati lastekaitsepäeval tuuliku 
platsile skulptuur „Nähtamatu“, millest on pikemalt juttu näituste alajaotuses. Skulptuuri valmimisse 
ja paigaldamisse panustasid osakonna, autori ja loomaaia kõrval veel ettevõtted Eesti Traat OÜ, Rudus 
AS, PR Betoon OÜ, Peikko Eesti OÜ, Doka Eesti OÜ, Kenomer OÜ, Prostokk OÜ, EST Inseneribüroo OÜ, 
KBT Ehitusprojekt OÜ, Polarfoam OÜ, BetoniPlast OÜ, Suves Vuuk REN OÜ ja OTTSON OÜ. 
 

 
Skulptuuri „Nähtamatu“ avamine 1.06.2022. Foto: Inari Leiman 
 
Loomaaed võttis jätkuvalt osa mitmetest vabariiklikest üritustest, märkides oma eriauhinnaga ära 

fotovõistluste töid –  „Vereta jaht“ ja Eesti Looduse fotovõistluse liigikaitse eriauhind. Samuti andis 

loomaaed välja eripreemia Matsalu loodusfilmide festivalil, kus 2022. aastal sai ära märgitud Remek 

Meele film „Suur soo“. Loomaaed osales ka Tallinna koolide õpilastele korraldatud looduskaitsepäeva 

looduse tundmise võistluse ja Tallinna Linnuklubi korraldatud ülelinnalise linnuviktoriini žürii töös.  

Vaderitega otsesuhtlust alustas loomaaed 2021. aasta kevadsuvel ja eraisikud, ettevõtted ning 
ühendused saavad loomaaiaga lepingu sõlmimisel loomaaeda toetada otse kindla looma vaderiks 
hakkamisega. Loomaaia partneritena aitavad vaderid kaasa oma valitud looma elukeskkonna ja heaolu 
kui ka kogu loomaaia arendamisele. Kokku sõlmiti 2022. aastal 46 uut lepingut. Laekunud toetustest 
tohib loomaaed 10 % suunata rahvusvahelistele liigikaitseprojektidele ja vaderitel on sellega võimalus 
panustada ohustatud liikide kaitseks looduses kõikjal maailmas. 
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Aasta jooksul panustas loomaaia heaks oma aega ja jõudu 69 inimest kuuest ettevõttest. Abis käisid 
Eesti Sukeldujate Klubi, Starship Technologies, Swedbank AS, SEB pank, Eesti Raudtee AS ja 
Checkout.com. Peaaegu kõik vabatahtlikud said käed külge lüüa zoo-osakonna töödes. Sukeldujad 
pesid jääkarude basseinide aknaid ning puhastasid basseine prügist. Kotkaste aedikutes kisuti rohtu ja 
laotati kruusa, kulaanide ja Prževalski hobuste aedikus korjati kive, jääkarude aedikusse laotati 
puiduhaket ja täideti kivikangruid killustikuga, amuuri leopardide aedikus lõigati võsa, lumeleopardide 
hooldusalal lõigati oksi ja naaritsamaja laudadelt kooriti puidukahjuritest lahtisaamiseks koort maha. 
Valminud vihmametsa hoone juurde kaevati tulbipeenar ja pandi maha tulbisibulad, koristati vanades 
karupuurides asuvat ajaloonäitust ja pesti suunaviitasid. 
 
 

Organisatsioon ja meie inimesed 
Tallinna loomaaias oli 2022. aastal 202 töötajat. Nendest naisi 62 % ja mehi 38  %. Loomaaia kõige 
noorem töötaja oli 20. aastane ja kõige vanem 77. aastane ning töötajate keskmine vanus oli 52 aastat.  
 
Sarnaselt kahe eelmise Covid-19 pandeemia aastaga hajutati riske töökorraldusega ja tehti võimalusel 
kaugtööd. Pärast piirangute lõppemist kevadel jätkati tööd ettevaatusabinõusid kasutades ja seda 
eelkõige zoo-osakonnas.  
 

TÖÖTAJATE HARIDUS JA ARENDAMINE 

Pärast koroonapandeemia piiratud võimalusi ja veebipõhiseid koolitusi ning kohtumisi said taas teoks 
silmast silma kokkusaamised ja kogemuste vahetamised. 
 
Loodushariduse osakonna töötajad osalesid keskkonnahariduse konverentsil „Elurikkus on lähedal“ 
Võrus, seminaril „Loodusrikas Eesti“ Kõmsi rahvamajas ja konverentsil „Eesti mereteadus 2022“. 
Koolitusel „Grupiprotsessid ja nende juhtimine“ osalesid liigikaitseuuringute keskuse töötajad. Tallinna 
loomaaias toimunud liigikaitse konverentsil „Liigid, nende seisund tänases Eestis – kuidas edasi?“ 
osalesid erinevate osakondade töötajad ja Erle Nõmme meeskonnatöö koolitusel loodushariduse 
osakonna, müügi- ja turundusosakonna ning zoo-osakonna töötajad. 
 
EAZA (European Association of Zoos and Aquaria) korraldatud konverentsidest ja kursustest 
Horvaatias, Hollandis, Portugalis ja Prantsusmaal võtsid osa loodushariduse osakonna, 
liigikaitseuuringute keskuse ja veterinaarosakonna töötajad, kollektsioonijuht ja direktor.  
Veebikonverentsil „34th European Mustelid Colloquium“ esinesid posterettekandega „How was 
genetic diversity transferred with translocations from ex situ to in situ? A case study of the European 
mink translocation to Hiiumaa Island in Estonia“ liigikaitseuuringute keskuse töötajd. 
 
Õppevisiidil Korkeasaari loomaaias Helsingis käisid veterinaarosakonna ning müügi- ja 
turundusosakonna töötajad, haldus-, personali- ning finantsjuht. Õppe- ja koostöövisiidil Berliini ja 
Leipzigi loomaaedadesse osalesid loodushariduse osakonna ning müügi- ja turundusosakonna 
töötajad, haldus-, personali- ja finantsjuht ning jurist-hankespetsialist. Õppereisil  Šotimaa 
loomaaedades Edingburghis ja Highland Wildlife Park`is käis kogemusi omandamas turvajuht. 
 
Liigikaitseuuringute keskuse töötajate eestvedamisel jätkati teaduse populariseerimist ja saadi kokku 
loomaaednike silmaringi avardavas žurnaaliklubis. Iga kolme nädala tagant toimunud kohtumistel 
tutvustati uuemaid teadusavastusi kajastavaid artikleid. Igal kokkusaamisel tehti kaks 20 minutilist 
ettekannet kahe viimase aasta jooksul ilmunud teadusartiklitest, millele järgnes arutelu. Klubilisi 
motiveeris ja inspireeris erinevates osakondades töötavate kolleegidega kohtumine ning teemade 
arutelu Tallinna loomaaia vaatevinklist. Žurnaaliklubi ettekannetega said kõik soovijad tutvuda 
uudiskirjas, mida levitati töötajate siselistis. 
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TUNNUSTUSED  

Tallinna loomaaia teenetemärgi pälvis loomaaia 83. sünnipäeval aiandus- ja heakorra osakonna 

kompostimise juhtivspetsialist Dmitri Pšenitšnõi. Dmitri on loomaaia kompostimiskeskust juhtinud üle 

15 aasta ja selle kõrval juhendanud erinevate õppeasutuste praktikantide tööd loomaaia aiandis.  

 

 
Dmitri Pšenitšnõi. Foto: Hannes Maripuu  

 

Algatati armas traditsioon ja esmakordselt peeti meeles kõiki kauaaegseid loomaaia töötajaid, kes on 

viisteist või enam aastat oma igapäevase tööga Tallinna loomaaia nägu kujundanud. Töötajate 

jõulupeol 15. detsembril sai direktor Tiit Maranilt tänukirja kokku 19 loomaaia töötajat, kellest üks on 

loomaaias töötanud 58 aastat, seitse 35 ja rohkem aastat, kolm 30 ja rohkem aastat, kaks 25 aastat, 

kolm 20 aastat ja kolm 15 aastat. 

 
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet tunnustas oma 80. sünnipäeval haldusala teiste töötajate 
hulgas ka loomaaia zoo-osakonna vanemkuraator Jelena Semjonovat ja haldusjuht Aivar Saarelit. 
Loomaaias üle 36 aasta töötanud Jelena suutlikkus ja pühendumus oma loomagrupi ohjamises ja 
haruldaste liikide paljundamises on eeskujuks ning innustajaks. Aivar on pühendunult juhtinud 
loomaaia ehitustöid. Tunnustused andis ameti juubelisünnipäeva vastuvõtul Lennusadamas üle 
Tallinna abilinnapea Vladimir Svet. 
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Vladimir Svet ja Jelena Semjonova. Foto: Mats Õun 

 

                   
Vladimir Svet ja Aivar Saareli. Foto: Mats Õun 
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Harjumaa Omavalitsuste Liit andis loomaaia direktor Tiit Maranile Harjumaa teenetemärgi 

looduskaitse edendamise ja loodusteaduste propageerimise eest.  

 
Esireas paremalt teine Tiit Maran. Foto: Peeter Hütt 
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Loomaaia omatulud 
Loomaaia omatulude täitmine moodustas 107 % planeeritud tuludest ja omatulu teeniti 
1 701 801 eurot.  
Aasta algusest kuni märtsi keskpaigani kehtinud Covid-19 pandeemia piirangud ei avaldanud 
omatulude laekumisele kokkuvõttes negatiivset mõju. Kui kahel järjestikusel koroonapandeemia aastal 
2020-2021 omatulude teenimine kehtinud piirangute tõttu vähenes, siis koroonale eelnenud 
2019. aastal teenitud omatulu ületas loomaaed 2022. aastal 3 %.  
 
Alates 1.11.2022 hakkasid kehtima ka uued piletihinnad ja aasta kahel viimasel kuul kehtis 
madalhooaja piletitele senine kõrghooaja piletihind. Mõlema kuu ühel laupäeval oli loomaaeda 
sissepääs kõigile kuni 19-aastastele tasuta. 
 

 2021 2022 muutus 

Tallinna loomaaed 1 314 419 1 701 802 +23 % 

Loomaaia piletitulu 990 778 1 270 779 +22 % 

Teenus/ekskursioonid 15 225 24 054 +37 % 

Teenus / loengud 83 300 +72 % 

Teenus /õppeprogramm 38 930 42 610 +9 % 

Teenus / Looduskool 10 750 20 800 +48 % 

Teenus / Linnalaager 8 717 11 417 +24 % 

Teenus / Väikevanker 31 000 41 579 +25 % 

Loomaaia muu teenus 430 1 180 +64 % 

Kultuuri ruum kasutamine 6 916 18 010 +62 % 

Kultuuri muu teenus 15 577 15 587 0 

Äriruumi kommunaal 17 535 47 128 +63 % 

Muu vara üür ja rent 98 131 116 977 +16 % 

Parkimine 61 375 65 224 +6 % 

Muud eespoolnimetamata tulud 18 973 26 157 +22 % 

Tabel 9. Omatulude võrdlus 2021 ja 2022 
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Tallinna loomaaed arvudes 
Seisuga 31.12.2022 

oli loomaaia kollektsioonis 7234 isendit 

 349 liigist 

nendest 38 liiki laste loomaaias 

 76 Punase raamatu liiki (IUCN ohulähedased NT kuni 
looduses hävinud EW) 

 58 EEP (Ohustatud liikide Euroopa programm) liiki 

 402 sissetulekut 

nendest 238 sündi 

 164 importi 

sealhulgas 276 selgroogsete sissetulekut 

nendest 175 selgroogsete sündi 

 101 selgroogsete importi 

 410 väljaminekut 

nendest 336 surma 

 74 eksporti 

sealhulgas 338 selgroogsete väljaminekut 

nendest 305 selgroogsete surma 

 33 selgroogste eksporti 

Aastal 2022 

anti loomadele 299 erinevat nimetust sööta ja söödalisandit 

 4835 kilogrammi loomaaia aiandis kasvatatud sööta 

   

rõngastati  107 loomaaias vabas looduses pesitsenud lindu 

   

sai Tallinna loomaaed 83 aastaseks 

   

oli loomaaed külastajatele avatud 365 päeva 

   

külastas loomaaeda 350 332 inimest 

 36 riigist 

sealhulgas 5167 kuni 19-aastast last tasuta (laste tasuta 
külastuspäevadel 1.06, 25.08, 12.11 ja 10.12) 

   

tehti 1887 Eesti Lasterikaste Perde Liidu perekaardiga külastust 

   

viidi läbi  361 ekskursiooni   

sealhulgas 287 tavaekskursiooni 

 59 hilisõhtust ekskursiooni kevadsuvel 

 15 videvikuretke talvel 

 389 õppeprogrammi koolidele ja lasteaedadele 

osales õppeprogrammides 95 Tallinna koolide ja lasteaedade rühma 

osales Zookooli õppes 5655 lasteaia- ja koolilast 

 5 linnalaagrit 

tegutses  18 loomaaia regulaarset huviringi 

toimus  224 üritust 

sealhulgas 5 traditsioonilist suurüritust  - jääkarupäev, 
lastekaitsepäev, loodushariduspäev loomaaia 
sünnipäeval, kõrvitsapidu, jõuluvanad loomaaias 

 9 rahvusvahelise loomapäeva tähistamist 
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 28 loomade kommenteeritud toitmist või tegevust 

 74 laste sünnipäevaprogrammi 

 108 eraklientide üritust loomaaia rendipindadel 

eksponeeriti 
Keskkonnahariduskeskuses 

8 näitust  

   

ilmus ajalehtedes Postimees ja 
Pealinn 

52 loomaaia nädala kokkuvõtet „Nädala uudis“ 
 

oli loomaaial 34 828 jälgijat Facebookis 

   

töötas loomaaias 202 töötajat 

   

aitas loomaaeda 69 vabatahtlikku 

   

annetati loomaaiale 182 527 eurot 

sealhulgas 12 116 eurot tiigriorule 

 27 045 eurot vaderitelt loomade ülalpidamiskuludeks 

 1 596 eurot hüljestele 

            5 470 eurot arengufondi ja loomade heaoluks 

 136 300 eurot pärandvara tiigrite ja lumeleopardide ülalpidamiseks 

kogus loomaaed  
vahendatavaid annetusi 

64 897 eurot 

sealhulgas 39 286 eurot Ukraina loomaaedadele 

 25 611 eurot ohustatud liikide kaitseks maailmas 

   

oli loomaaia eelarve täitmine 6 197 071 eurot 

sellest töötasu 2 734 538 eurot 

teenis loomaaed omatulu 1 701 802 eurot 

sellest piletimüügi tulu 1 270 779 eurot  

investeerimistegevus oli kokku 4 080 947 eurot 

   

sai valmis  1 uus rajatis 

  Kagu-Aasia troopilise vihmametsa hoome 

  loomaaia uus veebileht 

võeti kasutusele  loomaaia uus visuaalne identiteet 

 


